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seende ved enten at sagsoge de Paagjældende,
eller paa anden Maade anvende de Midler,

som skulle anvendes mod dem ,- for at ikke no-

gen Seen igjennem Fingre med dem, der have

paadraget sig et saadant Ansvar, skal finde
Sted. Det andet Tilfælde er den Adgang,
Kongen har til at opløse de forskjellige cont-

munale Raad, hvilket er en Bestemmelse , som

forøvrigt allerede. for Kjøbenhavns Vedkom-

mende findes i Anordningen af Iste Jan. 1840

S 27z for de andre Communer behøvede man

den ikke, da jo i hvert enkelt Tilfælde, idet-

mindste i Pr«ovindskjøbstæderne, hvor vedkom-

mende Statsembedsmand er uenig med Repræ-
sentationen,»Sagen skal indsendes tilCancelliet
(An"ordn.« 24de Oetbr. 1837 S «17). Hvor
Selvstændigheden er- saa ringe

, behøves in-

gen slige Midler; men, naar man giver en

større Selvstændighed, maa man forbeholde
Staten-Ret til gjennem dens Overhoved at

kunne opløse det paagjældende Raad. Dette er.

ogsaa optaget i det belgiske System,«som ellers

hører til de frieste communale Systemer,sog li-

geledes endnu i det nyeste franske System,
hvorom jeg henviser til Udtoget af fremmede
Connnunallovgivninger, S. 10. f Ligeledes har
den belgiske Communallovgivning meget alvor-

lige Forskrifter med Hensyn til at holde Com-i
munerne til at opfylde de Forpligtelser, ders
paahvile dem, og jeg skal i saa Henseende hen-I
vise til det vedkommende Sted i det fornævnte;
Udtog, navnlig S- 16. Da det er igjennemi
Formanden, atStaten, efter Udkastets System,
skulde søge at føre Tilsyn med Communerne,
for at kunne komme til Kundskab om, hvad
der passerer i de communaleForvaltningsraad,
saa er det nødvendigt,»'at Staten indsætter et

eller andet Medlem i vedkommende Raad , som

kan fremtræde dzer som Statens Organ. Der-

for gaair den Tanke igjennem hele Udkastet,
at Formændene i alle Forvaltningsraad ind-

sættes, enten middelbart eller umiddelbart, as
Regjeringen, de«t vil sige, i alt Fald fra
Oven af og i de vigtigere Poster umiddelart

af Krouen selv. fOm man til Formandsposter
vil benytte de nuværende Embedsmcend eller

ikke, er Noget, som er mindre væsentligt«z det,

hvorpaa det egentlig kommer an, er, at For-

mændene skulle udnævne-B af Regjeringen. Dette

er ogsaa anerkjendt i» de fleste andre Stater

og ligeledes i den belgiske Lovgivning, hvor
man deels ide høiere Afdelinger ved Provind-
sens Gouvernenr og deels ide mindre Afde-

linger ved særlige Regjeringscommissairer sø-
rer det fornødne Tilsyn med Communalforvalt-

ningenz ligeledes udnævnes i Kjobstæderne Bor-

gernesteren af Kongen, hvorom det oftere ci-

terde Udtog indeholder Oplysning (S. 12 og 20).

Grundtanken er »den , at, hvor man har ind-
draget Communalvcesenet under Statens almin-

delige administrntive System, har man søgt at

gjøre det paa den Maade, at Staten bestiller

Tilsynsmænd, der træde i Spidsen for Com-

munalsorvaltningen. Noget Andet er det i

England, hvor Communerne i mange Tilfælde
ere ganske uafhængige; men deels har ikke Eng-
land etsaaledes concentreret Forvaltningssystem,
som man har i andre Lande, og deels er det

jo ikke i alle Anliggender, at de engelske Com-
muner ere selvstændige, hvilket navnlig gjælder
med Hensyn til flere særlige Lovgivningsma-
3terier, og i et,meget vigtigt Anliggende, nem-

slig Fattigvæsenet, har man jo endog ansat en

imeget gjennemgribend e Regjeringsautori-

ftet, idet den communale Virksomhed i saa Hen-
sseende gjennem en særlig Commission er un-

iderkasiet Conter og Styrelse fra Oven af.
iJ flere andre Anliggender har sTrangen til

lnoget Lignende oftere gjortsig gjældende iEng-
land og er tildeels blevet fyldestgjort, men ef-
ter den hele engelske«Udvikling skeer dette kun,

hvor Trangen træder frem med nogen Styrke.

Forovrigt ere jo de engelske formeligt organi-
serede Kjøbstæder af en ganske anden Betydning
end de fleste af vore Communer, ligesom ogsaa
i de engelske Landdtstricter Forvaltningens øverste
Forstandere udnæ»vnes’ af Kronen. Den Stil-

ling, som Formanden saaledes indtager ißette-

dene, som Tilsynhavende paa Statens Vegne,
er angiveni Udkastets I 182. Den væsent-

ligste Myndighed, som i saa Henseende tillæg-
ges ham, er et suspensivt Beto. Dette sus-

pensive Veto Xer allerede begrundet i de hidtil
gjældende Communalanordninger. J Commu-

nalanordningen for Kjøbenhavn er der saaledes
meddeelt Overprcesidenten et suspensivt Bero,
ikke blot mod Magistraten alene eller Borger-
repræsentationen alene

,
men ogsaa, hvor de


